ptum est: *Et obtinuit illos fames.* Ægyptii fame opprimuntur; Jacob autem et filios illius non detinuit fames. Licet enim scribitur quod prævaluit fames, non tamen scribitur quod obtinuit filios Israel. Denique superius scriptum: *Descendit Abraham in Ægyptum, quia prævaluit fames in terra Judææ.* Quanta cautela scriptum est de sanctis, quod fames in terra prævaluit, refertur, cum de impiis dicit ipsos fame obtentos; neque Abraham, neque Isaac, neque Jacob, nec filios eorum detinuit fames. Quod ergo justis exercitium est virtutis, hoc injustis pœna est peccati. Qui enim secundum terram sapiunt, patiuntur famem verbi Dei, quia prævalet fames in terra. *Justi autem,* sicut scriptum est, *in diebus famis saturabuntur.* Invenies autem, qui de semine Abraham nascuntur, descendisse in Ægyptum; et rursus, filios Israel ascendisse de Ægypto. Denique et de ipso Abraham dicitur: *Ascendit Abraham de Ægypto, ipse et uxor illius, et omnia quæ illius erant.* Et ad Isaac dicitur: *Ne descendas in Ægyptum.* Sed et Ismaelitis, qui portabant thymiamata, et res nam et guttam, qui et ipsi semine Abraham veniebant, descendisse dicuntur in Ægyptum. Et post pauca: *Descenderunt, inquit, fratres in Ægyptum.* Et post pauca: *Ascenderunt de Ægypto, et venerunt ad patrem suum in terra Chanaan, et dicunt: Joseph filius tuus vivit, et ipse Dominus in omni terra Ægypti.* Hæc ad præsens de ascensione et descensione potuerunt studiosis quibusque occasionem præbere. Quod autem dicitur: *Joseph filius tuus vivit,* et reliqua, non otiose dictum est. Si enim potuisset vinci a libidine, hoc de eo fortasse duntaxat non fuisset patri illius. Hoc enim sine dubio si fecisset, non vivebat. *Anima enim quæ peccaverit, ipsa morietur.* Quodque dicitur: *Ipse est Dominus in omni terra Ægypti,* hoc vere magnum est illi, quod in ditionem suam rediit Ægyptum. Calcare libidinem, fugere luxuriam, omnesque voluptates carnis premere ac refrenare, hoc est principatum gerere totius Ægypti. Si quis vero est, qui aliqua quidem vitia carnis subigit, aliis vero cedit, de isto non integre dicitur quia principatum totius terræ Ægypti, sed unius fortasse vel duarum vel trium civitatum principatum videbitur gerere. Quod autem non in præsentia Joseph pater et fratres, significat quod in præsentia nos Christum per speculum videmus, et in ænigmatate. Quodque dicit: *Mali et parvi sunt dies,* sic intelligendum, quasi diceret: Utinam fuissent dies mei longo tempore in præsentia! Aliter sententiam populi Christiani post habitationem hujus mundi significat. Parvi enim videntur pro præmiis quæ accipiuntur in futuro, et mali in comparatione sunt dierum futurorum. *Post hæc dicitur quod Joseph omnem terram Ægypti, vendentibus singulis possessiones suas, subjecit Pharaoni.* Jam nullus est liber in Ægypto. Pharaon enim omnes sibi subjecit, Et fortasse ideo dicitur: *Ego sum Dominus Deus tuus, qui eduxi te de terra Ægypti, de domo servitutis.* Jam de Hebræis dicitur, quod vio-